[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 18.12.2018 № 714

   с. Ребриха

	О проведении новогодних мероприятий и организации досуга учащихся образовательных организаций Ребрихинского района в период зимних каникул 2018-2019 учебного года

В целях подготовки новогодних мероприятий на территории Ребрихинского района, организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению новогодних мероприятий на территории Ребрихинского района (прилагается).

2. Комитету по образованию Администрации района (О.А. Юдакова) до 20 декабря 2018 года:

          2.1.разработать график проведения новогодних утренников и вечеров в образовательных учреждениях района, предоставить его в ОМВД России по Ребрихинскому району, обеспечить безопасность проведения мероприятий;

          2.2. организовать максимальную занятость учащихся в дни зимних каникул.

3. Комитету по культуре и делам молодежи  Администрации района (С.К. Чикильдик) до 20 декабря 2018 года разработать график проведения новогодних мероприятий в учреждениях культуры района, предоставить его в ОМВД России по Ребрихинскому району, обеспечить безопасность проведения мероприятий.

4. Комитету по физической культуре и спорту Администрации района (С.Г. Тарасов) обеспечить проведение спортивно-массовых мероприятий в дни зимних каникул.

5. Считать необходимым ОМВД России по Ребрихинскому району (А.И. Коновалов) установить дежурство сотрудников на новогодних мероприятиях, обеспечить безопасность перевозки детей на театрализованные представления в г.Барнаул.

          6. Считать необходимым 81 пожарной части «18 ОФПС по Алтайскому краю» (В.Б.Дорохин) обеспечить пожарную безопасность новогодних мероприятий.

7.  Считать необходимым КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница» (Д.Г. Полухин) обеспечить сопровождение медицинским работником детей, отправляющихся на театральное представление в г. Барнаул.

8. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Т.В. Родионова) выделить средства из районного бюджета на приобретение новогодних подарков детям-инвалидам и учащимся 5 классов из многодетных и неполных малообеспеченных семей.

9. Рекомендовать главам сельсоветов и главам Администраций сельсоветов принять меры по привлечению средств предприятий, коммерческих структур для празднования Нового года, установки елок на сельских площадях.

10. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, владельцам магазинов, кафе украсить принадлежащие им территории, помещения, витрины новогодней атрибутикой.

11. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать  на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам С.П.Кашперову.

Глава района                                                                                                  Л.В.Шлаузер

Согласовано:

Заместитель главы Администрации
района по социальным вопросам                                                             С.П.Кашперова
Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                            С.А. Накоряков

Светлана Петровна Кашперова
8(38582) 22271

Приложение

к  постановлению   Администрации

Ребрихинского  района
Алтайского края
От 18.12.2018 № 714
С О С Т А В

межведомственной комиссии по подготовке и проведению новогодних мероприятий на территории Ребрихинского района

	Председатель комиссии:

	Кашперова Светлана Петровна
	– заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	Заместитель председателя комиссии:

	Юдакова

Ольга Александровна
	– председатель комитета по образованию Администрации Ребрихинского района

	Члены комиссии:

	Чикильдик Сергей Карпович
	– председатель Комитета по культуре и делам молодёжи Администрации района;

	Тарасов Сергей Гурьянович
	     – председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

	Родионова

Татьяна Викторовна
	- председатель Комитета по финансам,
   налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района;

	Коновалов Алексей Иванович
	– начальник ОМВД России по      Ребрихинскому району (по согласованию);

	Дорохин Владимир Борисович
	– старший инспектор 81 пожарной части ФПС
ГУ 18 отряда ФПС по Алтайскому краю (по согласованию);

	Федотов Борис Николаевич
	– начальник управления социальной защиты населения по Ребрихинскому района (по согласованию).

	Селиванов Михаил Иванович
	- глава Администрации Ребрихинского сельсовета

Управляющий делами

Администрации района                                                                    В.Н. Лебедева